
MINISTARSTVO ZNANOSTI I 

OBRAZOVANJA I MLADIH 
1218 

 

Na temelju članka 8. stavka 13. Zakona o obrazovanju odraslih (»Narodne novine«, broj 

144/21), ministar znanosti, obrazovanja i mladih donosi 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O STANDARDIMA I NORMATIVIMA ZA IZVOĐENJE PROGRAMA 

OBRAZOVANJA ODRASLIH 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o standardima i normativima za izvođenje programa obrazovanja odraslih 

(»Narodne novine«, broj 14/23) u članku 17. iza stavka 6. dodaju se novi stavci 7., 8. i 9. koji 

glase: 

»(7) Iznimno od stavka 3. ovoga članka, za polaznike programa obrazovanja za stjecanje 

cjelovite kvalifikacije koji nisu stariji od 21 godine, a koji imaju status profesionalnog ili 

kategoriziranog sportaša sukladno odredbama Zakona o sportu te koji se zbog obavljanja 

profesionalnih obveza nalaze izvan Republike Hrvatske, nastava za vođeni proces učenja i 

poučavanja može se provoditi nastavom na daljinu u stvarnom vremenu i/ili hibridno i do 

100% nastavnih sati uz suglasnost Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih 

(u daljnjem tekstu: Agencija) izdanu za polaznika za kojeg se traži suglasnost. 

(8) Uza zahtjev za dobivanje suglasnosti za provedbu nastave iz stavka 7. ovoga članka 

ustanova obvezno prilaže dokaz o statusu profesionalnog ili kategoriziranog sportaša te dokaz 

da se polaznik zbog obavljanja profesionalnih obveza nalazi izvan Republike Hrvatske. 

(9) Polaznik iz stavka 7. ovoga članka dužan je obavijestiti ustanovu o gubitku statusa 

profesionalnog ili kategoriziranog sportaša ili o prestanku obavljanja profesionalnih obveza 

izvan Republike Hrvatske u roku od 10 dana od nastanka okolnosti.« 

 

Članak 2. 

U članku 19. stavak 7. mijenja se i glasi: 

»(7) Na kraju modula provodi se pisana i usmena provjera jezičnih kompetencija, a na 

kraju svakog stupnja provodi se pisana i usmena završna provjera jezičnih kompetencija.« 

 

Članak 3. 

U članku 21. stavku 5. iza riječi: »procesa« dodaje se riječ: »učenja«. 

U stavku 6. iza riječi: »procesa učenja« dodaju se riječi: »i poučavanja«. 

  



Članak 4. 

U članku 25. stavku 1. riječi: »danom stupanja na snagu pravilnika iz članka 16. stavka 8. 

Zakona o obrazovanju odraslih (»Narodne novine«, broj 144/21)« zamjenjuju se riječima: »1. 

siječnja 2027.«. 

 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 602-07/24-04/00038 
Urbroj: 533-05-24-0001 
Zagreb, 29. svibnja 2024. 

Ministar 
prof. dr. sc. Radovan Fuchs, v. r. 

 


